

ITMS kód Projektu: 26130130022

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 003/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **003/2009/3.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Základná škola s materskou školou Lomnička 29
sídlo: Lomnička 29, 065 03 Lomnička
Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: Mgr. Janka Hanečáková
IČO: 35534656
DIČ: 2020965881

banka: Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____
b) _____

~~predfinancovanie:~~³-a) _____
b) _____

refundácia:⁴- a) _____
b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **003/2009/3.1/OPV** (ďalej len „zmluva“), kód ITMS Projektu **26130130022** v znení Dodatku č. 1 - registračné číslo Dodatku **003/2009/3.1/OPV/D01**, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou prílohou Rozpočet projektu a komentár rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis. Dodatok nadobúda účinnosť dňom doručenia prijatého návrhu na uzavretie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Lomničke, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					18 574,50			
	1.1.1. Riadiaci personál					7 102,90			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	430	11,83	5 086,90	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 430 hodín. Hod. sadzba: (745 + 480)/168*1,2*1,352= 11,83 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu, kontroluje doržiadanie časového harmonogramu a kvalitu realizácie jednotlivých aktivít	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	200	10,08	2 016,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 200 hodín. Hod. sadzba: (763,50 + 280)/168*1,2*1,352= 10,08 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity č. 2.1, kontroluje jej súlad so zmluvou a rieši problémy súvisiace s danou aktivitou počas implementácie	2.1	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Administratívny personál					7 876,60			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	430	7,32	3 147,60	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 430 hodín. Hod. sadzba: (689 + 69)/168*1,2*1,352= 7,32 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: vykonáva kontrolu čerpania rozpočtu, pripravuje finančnú časť priebežných monitorovacích správ a záverečnej správy	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	400	7,66	3 064,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (720,50 + 72,50)/168*1,2*1,352= 7,66 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: pripravuje písomné podklady a kontroluje úplnosť administratívnej stránky projektu	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	250	6,66	1 665,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 250 hodín. Hod. sadzba: (580,50 + 108,5)/168*1,2*1,352=6,66 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: vykonáva účtovanie výdavkov projektu	1.1, 1.2, 2.1	
	1.1.3. Iný personál					3 595,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	220	6,70	1 474,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 220 hodín. Hod. sadzba: (631 + 63)/168*1,2*1,352= 6,70 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: zabezpečuje publicitu projektu v súlade s manuálom pre publicitu	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	210	10,10	2 121,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 210 hodín. Hod. sadzba: (736 + 310)/168*1,2*1,352= 10,10 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), pracovná náplň: zabezpečuje verejné obstarávanie tovarov a služieb	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.2.	Cestovné náhrady **					800,00		
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	800,00	800,00	Cestovné pre projektový tím pre koordináciu projektu vrátane pracovných ciest za sprostredkovateľským orgánom podľa zákona o cestovných náhradách.	1.1, 1.2, 2.1
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					7 000,00		
1.3.1.	Riadiaci personál					7 000,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.1.1	637005	osobohodina	350	10,00	3 500,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma, koordinovanie aktivity č. 1.1 v rozsahu 350 hodín. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste.	1.1
1.3.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č.1.2	637005	osobohodina	350	10,00	3 500,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma, koordinovanie aktivity č. 1.2 v rozsahu 350 hodín. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste.	1.2
1.3.2.	Administratívny personál					0,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 700,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 400,00	1 400,00	Bežné kancelárske potreby ako toner, kancelársky papier, CD, DVD, euro obaly, zariadenia a iné pre administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 1.2, 2.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Telekomunikačné poplatky a poštovné potrebné na administráciu, komunikáciu s externým odborným personálom projektu a dodávateľmi, cena obvyklá v danom mieste a čase	1.1, 1.2, 2.1
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	2 300,00	2 300,00	Poistenie zariadenia počas trvania projektu, cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 320,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		

1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 320,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	360	12,00	4 320,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma, externý monitoring, v rozsahu 360 hodín počas trvania projektu. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude manažér monitoringu vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 1.2, 2.1
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					4 500,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	600,00	600,00	plnofarebné informačné letáky ohľadom projektu, cca 600 kusov, tlač 1 Eur/ks vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe internetového prieskumu	1.1, 1.2, 2.1
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	300,00	300,00	tlač letákov ohľadom projektu, 30 plagátov po 10 Eur vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	450,00	450,00	3 informačné tabule o realizácii projektu umiestnené v priestoroch školy, 3 ks po 150 Eur, informačné tabule budú informovať 'verejnosť' o prebiehajúcom projekte ESF na škole, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	3 000,00	3 000,00	inzercia v rôznych médiách na zabezpečenie publicity projektu, cca 10 mediálnych výstupov v lokálnych a/alebo celoslovenských tlačných periodikách, priemernú cenu za jeden výstup odhadujeme na 300 Eur, je v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1
1.6.9.	Nálepky ESF	637003	projekt	1	150,00	150,00	farebné nálepky označujúce materiály a zariadenie zakúpené z finančných prostriedkov projektu, cca 300ks/0,50 Eur, cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1
1.	Spolu					39 894,50		
2.	Zariadenie a vybavenie projektu							
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		

2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					42 500,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	30	800,00	24 000,00	30 počítačov pre použitie priamo na vyučovaní inovovaných predmetov rozmiestnené do dvoch učební, pre názornú prezentáciu učiva a vytvoreného multimedialného digitálneho DVD, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	30	30,00	900,00	WORK EDU školiaci a výučbový softvér, 30 ks po 30 Eur, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá,	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	2	300,00	600,00	multifunkčné zariadenie pre účely odborných aktivít do novovytvorených učební, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	10	18,00	180,00	10 USB kľúčov pre použitie na prácu expertov a výučbu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	500,00	500,00	digitálny fotoaparát na účely dokumentácie projektu, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Video kamera	633004	ks	2	990,00	1 980,00	video kamery pre nahrávanie záznamov použiteľných vo vytvorenom multimedialnom DVD, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.10.	Dataprotektor	633004	ks	2	990,00	1 980,00	dataprotektor pre účely odborných aktivít do novovytvorených učební, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.11.	DVD rekordér	633004	ks	2	350,00	700,00	použitie: na prehrávanie vytvoreného DVD do novozriadených miestností, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.12.	Diktafón	633004	ks	4	200,00	800,00	diktafóny pre zaznamenanie názorov a rozhovorov pre vytvorené multimedialné digitálne DVD pre 4 pracovníkov v odborných kapacitách, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.13.	MS Office	633013	ks	30	70,00	2 100,00	MS Office do zakúpených počítačov pre študentov, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.14.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 400,00	2 800,00	interaktívne tabule do novovytvorených učební, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.15.	Softvér do interaktívnej tabule	633013	ks	2	1 000,00	2 000,00	softvér do interaktívnej tabule, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	

2.2.16	iPOD nano	633004	ks	30	132,00	3 960,00	iPOD nano pre účely odborných aktivít, zakúpenie pre žiakov pre použitie na účely výučby na podporu interaktívnej formy vzdelávania, využitý bude najmä na predmetoch rómske reálie a rómsky jazyk, žiaci si budú môcť na nich ukladať rôzne piesne s textami, videá a učebné texty, cena na základe prieskumu trhu, vrátane dodania, v mieste a čase obvyklá	1.1, 1.2, 2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					42 500,00			
Implementácia rómskych reálií do vzdelávania prostredníctvom multimediálneho digitálneho									
3.	DVD								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					49 060,00			
3.1.1.	Odborník č. 1 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	7,03	2 812,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (661 + 66,5/168*1,2*1,352= 7,03 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.2.	Odborník č. 2 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	6,84	2 736,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (644 + 64/168*1,2*1,352= 6,84 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.3.	Odborník č. 3 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	7,39	2 956,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (696 + 69/168*1,2*1,352= 7,39 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.4.	Odborník č. 4 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	5,96	2 384,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (561 + 56/168*1,2*1,352= 5,96 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	

3.1.5.	Odborník č. 5 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	6,54	2 616,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(615,5 + 61,5/168*1,2*1,352 = 6,54 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.6.	Odborník č. 6 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	6,19	2 476,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(583 + 58/168*1,2*1,352 = 6,19 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.7.	Odborník č. 7 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	6,33	2 532,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(595,5 + 59,5/168*1,2*1,352 = 6,33 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.8.	Odborník č. 8 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	6,96	2 784,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(655,5 + 65,5/168*1,2*1,352 = 6,96 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.9.	Odborník č. 9 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	5,84	2 336,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(550 + 55/168*1,2*1,352 = 5,84 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.10.	Odborník č. 1 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	5,46	2 184,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(514 + 51/168*1,2*1,352 = 5,46 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	

3.1.11.	Odborník č. 10 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	6,24	2 496,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(588 + 58/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 6,24 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond} \cdot 20\% \text{ navýšenie} \cdot \text{odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.12.	Odborník č. 2 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	6,70	2 680,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(631 + 63/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 6,70 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond} \cdot 20\% \text{ navýšenie} \cdot \text{odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.13.	Odborník č. 3 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	6,51	2 604,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(613 + 61/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 6,51 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond} \cdot 20\% \text{ navýšenie} \cdot \text{odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.14.	Odborník č. 4 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	5,41	2 164,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(509 + 51/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 5,41 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond} \cdot 20\% \text{ navýšenie} \cdot \text{odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.15.	Odborník č. 5 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	5,84	2 336,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(550 + 55/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 5,84 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond} \cdot 20\% \text{ navýšenie} \cdot \text{odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.16.	Odborník č. 6 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	7,03	2 812,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(661,5 + 66/168 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 7,03 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond} \cdot 20\% \text{ navýšenie} \cdot \text{odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	

3.1.17.	Odborník č. 7 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	6,68	2 672,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (186,99+ 19/50*1,2*1,352= 6,68 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.18.	Odborník č. 8 na zapracovanie obsahu rómskych reálií do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	7,20	2 880,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (678,5+ 67,5/168*1,2*1,352= 7,2 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskych reálií do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.1	
3.1.19.	Recenzent vytvorených materiálov pre rómske reálie	637027	osobohodina	200	13,00	2 600,00	Dohoda o vykonaní práce, posúdenie vytvorených materiálov v rozsahu 200 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					12 500,00			
3.3.1.	Odborný garant pre rómske reálie	637005	osobohodina	500	25,00	12 500,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma, garant pre zavádzanie rómskych reálií do vyučovania, práca v rozsahu 500 hodín počas trvania projektu (tvorba podrobného manuálu projektu, vypracovanie podrobného literárneho námetu, výber tém a popis, tvorba databázy a úprava dokumentov, literárny scenár, finalizácia manuálu a metodických materiálov). Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Jedná sa o skvelého odborníka pre danú problematiku, jedinečného na Slovensku.	1.1	
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplňt')			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					20 000,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.5.	Nakrútenie a spracovanie video sekvencií pre rómske reálie	637005	projekt	1	12 000,00	12 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma 12 000 Eur, nakrútenie a spracovanie 60 minút video sekvencií pre multimediálne digitálne DVD pre rómske reálie, cena zahŕňa náklady na dopravu a natáčanie (kamera, svetlo, zvuk) výučby vybraných častí kurzov a jednotlivých rozhovorov a ankiet pre účely DVD a spracovanie natočeného materiálu do komplexných častí určených na ďalšie vyučovanie, videosekvencie dávajú projektu vysokú pridanú hodnotu a podporujú jeho udržateľnosť, budú použité pre ďalších žiakov vo výchovno-vzdelávacom procese, cena podľa prieskumu trhu, cena je obvyklá v čase a mieste.	1.1	
3.4.6.	Výroba multimediálneho digitálneho DVD pre rómske reálie	637005	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma 8 000 Eur, výroba a spracovanie multimediálneho digitálneho DVD pre rómske reálie vrátane online verzie na webstránke školy, výroba 500 ks DVD a tvorba multimediálnych prvkov pre DVD, multimediálne DVD dáva projektu vysokú pridanú hodnotu a podporujú jeho udržateľnosť, DVD bude použité pre ďalších žiakov vo výchovno-vzdelávacom procese, digitálne DVD umožní praktizovať rôzne formy učenia a zohľadniť tak rôzne typy žiakov v triede, bude obsahovo tvorené tak aby bolo čo najviac tematicky integrované s inými predmetmi, cena na základe prieskumu trhu, cena je obvyklá v čase a mieste.	1.1	
3.5. Podpora frekventantov						800,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	800,00	800,00	odborná literatúra pre výučbu rómskych reálií v hodnote 800 Eur na témy dejiny rómov, rómske zvyky, tradície, rómske náboženstvo, zbierky rómskej poézie, rómske príslovia a porekadlá, rómske rozprávky, próza Rómov, DVD Divadlo Romathan, DVD Deti vetra, DVD Dokumenty o Rómoch, DVD Činka panna, rómsky výtvarníci, cena kníh a DVD nosičov je obvyklá v čase a mieste	1.1	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						82 360,00			
Implementácia rómskeho jazyka do vzdelávania prostredníctvom multimediálneho digitálneho									
4. DVD									
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					49 060,00			
4.1.1.	Odborník č. 1 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	7,03	2 812,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (661 + 66,5/168*1,2*1,352= 7,03 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovanie hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	

4.1.2.	Odborník č. 2 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	6,84	2 736,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(644 + 64/168*1,2*1,352 = 6,84 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.3.	Odborník č. 3 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	7,39	2 956,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(696 + 69/168*1,2*1,352 = 7,39 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.4.	Odborník č. 4 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	5,96	2 384,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(561 + 56/168*1,2*1,352 = 5,96 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.5.	Odborník č. 5 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	6,54	2 616,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(615,5 + 61,5/168*1,2*1,352 = 6,54 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.6.	Odborník č. 6 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	6,19	2 476,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(583 + 58/168*1,2*1,352 = 6,19 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.7.	Odborník č. 7 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	6,33	2 532,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(595,5 + 59,5/168*1,2*1,352 = 6,33 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a zisakvanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	

4.1.8.	Odborník č. 8 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	6,96	2 784,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(655,5 + 65,5/168*1,2*1,352 = 6,96 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.9.	Odborník č. 9 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 1. stupňa	610620	osobohodina	400	5,84	2 336,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(550 + 55/168*1,2*1,352 = 5,84 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.10.	Odborník č. 1 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	5,46	2 184,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(514 + 51/168*1,2*1,352 = 5,46 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.11.	Odborník č. 10 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	6,24	2 496,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(588 + 58/168*1,2*1,352 = 6,24 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.12.	Odborník č. 2 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	6,70	2 680,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(631 + 63/168*1,2*1,352 = 6,70 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.13.	Odborník č. 3 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	6,51	2 604,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: $(613 + 61/168*1,2*1,352 = 6,51 \text{ Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20\% navýšenie*odvody zamestnávateľa})$, trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	

4.1.14.	Odborník č.4 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	5,41	2 164,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (509+ 51/168*1,2*1,352= 5,41 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.15.	Odborník č. 5 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	5,84	2 336,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (550+ 55/168*1,2*1,352= 5,84 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.16.	Odborník č. 6 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	7,03	2 812,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (661,5+ 66/168*1,2*1,352= 7,03 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.17.	Odborník č. 7 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	6,68	2 672,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (186,99+ 19/50*1,2*1,352= 6,68 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.18.	Odborník č. 8 na zapracovanie obsahu rómskeho jazyka do vyučovania 2. stupňa	610620	osobohodina	400	7,20	2 880,00	Hlavný pracovný pomer, práca v rozsahu 400 hodín. Hod. sadzba: (678,5+ 67,5/168*1,2*1,352= 7,2 Eur/h, (tarifný plat + príplatky)/mesačný časový fond*20% navýšenie*odvody zamestnávateľa), trvanie projektu 30 mesiacov, príprava učebných a metodických materiálov pre inovovanú hodinu v rozsahu 300 hodín (60 strán x 5 hodín práce/1 stranu), príprava na zapracovanie rómskeho jazyka do vyučovacieho procesu a získavanie spätnej väzby v rozsahu 100 hodín počas trvania projektu	1.2	
4.1.19.	Recenzent vytvorených materiálov pre rómsky jazyk	637027	osobohodina	200	13,00	2 600,00	Dohoda o vykonaní práce, posúdenie vytvorených materiálov v rozsahu 200 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	1.2	
4.2	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					12 500,00			

							Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma, garant pre zavádzanie rómskeho jazyka do vyučovania, práca v rozsahu 500 hodín počas trvania projektu (tvorba podrobného manuálu projektu, vypracovanie podrobného literárneho námetu, výber tém a popis, tvorba databázy a úprava dokumentov, literárny scenár, finalizácia manuálu a metodických materiálov). Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Jedná sa o skvelého odborníka pre danú problematiku, jedinečného na Slovensku.		
4.3.1.	Odborný garant pre rómsky jazyk	637005	osobohodina	500	25,00	12 500,00		1.2	
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					29 000,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Výroba multimediálneho digitálneho DVD pre rómsky jazyk	637005	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma 8 000 Eur, výroba a spracovanie multimediálneho digitálneho DVD pre rómsky jazyk vrátane online verzie na webstránke školy, výroba 500 ks DVD a tvorba multimediálnych prvkov pre DVD, multimediálne DVD dáva projektu vysokú pridanú hodnotu a podporujú jeho udržateľnosť, DVD bude použité pre ďalších žiakov vo výchovno-vzdelávacom procese, digitálne DVD umožní praktizovať rôzne formy učenia a zohľadniť tak rôzne typy žiakov v triede, bude obsahovo tvorené tak aby bolo čo najviac tematicky integrované s inými predmetmi, cena na základe prieskumu trhu, cena je obvyklá v čase a mieste.	1.2	
4.4.6.	Nakrútenie a spracovanie vido sekvencií	637005	projekt	1	12 000,00	12 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma 12 000 Eur, nakrútenie a spracovanie 60 minút video sekvencií pre multimediálne digitálne DVD pre rómsky jazyk, cena zahŕňa náklady na dopravu a natáčanie (kamera, svetlo, zvuk) výučby vybraných častí kurzov a jednotlivých rozhovorov a ankiety pre účely DVD a spracovanie natočeného materiálu do komplexných častí určených na ďalšie vyučovanie, videosekvencie dávajú projektu vysokú pridanú hodnotu a podporujú jeho udržateľnosť, budú použité pre ďalších žiakov vo výchovno-vzdelávacom procese, cena na základe prieskumu trhu, cena je obvyklá v čase a mieste.	1.2	
4.4.7.	Tvorba webového portálu školy	637003	projekt	1	9 000,00	9 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Konečná fakturovaná suma 9 000 Eur, vytvorenie e-learningového portálu školy, na ktorý budú umiestnené rôzne interaktívne cvičenia pre výučbu študentov v rámci rómskeho jazyka a rómskych reálií, interaktívne cvičenia podporujú interaktivitu vo vyučovaní a budú k dispozícii aj pre ďalšie ročníky žiakov, webová stránka školy bude taktiež informovať o realizácii projektu a budú na nej uverejnené vytvorené a natočené materiály vrátane multimediálneho DVD, cena na základe prieskumu trhu, cena je obvyklá v čase a mieste.	1.2	

4.5	Podpora frekventantov					800,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	800,00	800,00	odborná literatúra pre výučbu rómskeho jazyka v hodnote 800 Eur na témy zbierky rómskej poézie, rómske príslovie a porekadlá, rómske rozprávky, próza Rómov, rómovia vo fotografii, rómska hudba, CD hudba Rómov, cena kníh a CD je obvyklá v čase a mieste	1.2	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					91 360,00			
5.	Školenia a workshopy pedagógov								
5.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 000,00			
5.1.1.	Lektor kurzu - rómske reálie 1	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, vedenie kurzov zameraných na rómske reálie a používanie multimediálneho digitálneho DVD a interaktívnych prvkov vo výučbe, v rozsahu 100 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.2.	Lektor kurzu - rómske reálie 2	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, vedenie kurzov zameraných na rómske reálie a používanie multimediálneho digitálneho DVD a interaktívnych prvkov vo výučbe, v rozsahu 100 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.3.	Lektor kurzu - rómske reálie 3	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, vedenie kurzov zameraných na rómske reálie a používanie multimediálneho digitálneho DVD a interaktívnych prvkov vo výučbe, v rozsahu 100 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.4.	Lektor kurzu - rómsky jazyk 1	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, vedenie kurzov zameraných na rómske reálie a používanie multimediálneho digitálneho DVD a interaktívnych prvkov vo výučbe, v rozsahu 100 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.5.	Lektor kurzu - rómsky jazyk 2	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, vedenie kurzov zameraných na rómske reálie a používanie multimediálneho digitálneho DVD a interaktívnych prvkov vo výučbe, v rozsahu 100 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.1.6.	Lektor kurzu - rómsky jazyk 3	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce, vedenie kurzov zameraných na rómske reálie a používanie multimediálneho digitálneho DVD a interaktívnych prvkov vo výučbe, v rozsahu 100 hodín, predpokladaný rozsah práce zohľadňuje aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu, vrátane odvodov	2.1	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					960,00			
5.3.1.	Školenie na interaktívne tabule	637001	osobohodina	48	20,00	960,00	Dodávateľ bude vybraný podľa zákona o verejnom obstarávaní. Zmluva na základe obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva, vyškoľenie 18 pedagógov na používanie interaktívnych tabulí v rozsahu 48 hodín, hodinová sadzba bola určená na základe vlastného prieskumu trhu, je v mieste a čase obvyklá	2.1	
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					6 600,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5	636001	projekt	1	1 200,00	1 200,00	priestor na realizáciu školenia v zariadení mimo priestorov školy s minimálnou kapacitou 10 ľudí, kde sa bude konať 6-dňové školenie učiteľov (3 krát počas trvania projektu), prenájom miestnosti na 1 školenie (6 dní) 400 Eur, cena na základe telefonického a internetového prieskumu	2.1	
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	631001	projekt	1	5 400,00	5 400,00	3 školenia po 6 dni pre 6 lektorov: (strava, ubytovanie, cestovné pre lektorov vo výške 50 Eur/osobu/deň, cena v mieste a čase obvyklá	2.1	
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					10 800,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	10 800,00	10 800,00	3 školenia po 6 dni pre 12 pedagógov (strava, ubytovanie, cestovné prepedagógov vo výške 50 Eur/osobu/deň, cena v mieste a čase obvyklá	2.1	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					24 360,00			

X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00		
X.	Spolu					0,00		
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						280 474,50		

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	39 894,50	14,22%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	42 500,00	17,67%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	11 320,00	28,37%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	25 960,00	10,79%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhádzajú.